

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 апреля 2011 г. N 111-ПП

**О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ДИРЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"**

(в ред. Постановления Правительства КБР
от 22.06.2011 N 178-ПП)

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Переименовать государственное учреждение "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" в государственное учреждение "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики".

2. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП "О положениях о государственных природных заказниках Кабардино-Балкарской Республики" и от 28 декабря 2009 года N 327-ПП "Об изменении категории особо охраняемой природной территории и переименовании памятника природы "Озеро Тамбукан".

3. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики (Б.Х. Гызыев) совместно с Министерством по управлению государственным имуществом и земельным ресурсам Кабардино-Балкарской Республики (Х.П. Лигидов) в установленном порядке осуществить необходимые юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего Постановления, в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Т.Х. Эркенова.

И.о. Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
А.АБРЕГОВ

Утверждены
Постановлением
Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 19 апреля 2011 г. N 111-ПП

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА
N 277-ПП "О ПОЛОЖЕНИЯХ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ
ЗАКАЗНИКАХ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
И ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА N 327-ПП "ОБ ИЗМЕНЕНИИ КАТЕГОРИИ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ И ПЕРЕИМЕНОВАНИИ
ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ОЗЕРО ТАМБУКАН"**

1. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Терско-Александровский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

2. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Озрекский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

3. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Нижне-Малкинский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

4. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Верхне-Малкинский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

5. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Чегемский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

6. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Верхне-Курпский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от

25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

7. В Положении о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики "Кара-Су", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 октября 2007 года N 277-ПП:

в пунктах 10, 16, 17 и 18 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики";

в пункте 9 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики".

8. Утратил силу. - Постановление Правительства КБР от 22.06.2011 N 178-ПП.

9. В Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Тамбуканский", утвержденном Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 декабря 2009 года N 327-ПП:

в абзаце седьмом раздела 1 и разделе 5 слова "Министерство по охране окружающей среды и природопользованию Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Кабардино-Балкарской Республики";

в разделе 4 слова "Дирекция государственных природных заказников Кабардино-Балкарской Республики" заменить словами "Дирекция особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики".